－ 1 －

2020年２月17日

各  位

会 社 名 株式会社ファインデックス

代表者名 代表取締役社長 相原 輝夫

（ コード番号：3649 ）

問合せ先 取締役管理部長 藤田  篤

（ TEL．089-947-3388 ）

（訂正・数値データ訂正）「2019年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2020年２月13日に公表いたしました「2019年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、一部訂正があ

りましたので下記の通りお知らせします。

記
１．訂正の理由

2020年２月13日に公表いたしました「2019年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」について、第２四半期の

業績予想の作成における費用算定の設定に誤りがあった（本来、第２四半期までに計上を見込むべき費用を、誤

って第４四半期に発生する設定としていたため、第２四半期累計期間の利益の額が、本来なされるべき想定より

も大きく計上されてしまっていた）ことが判明したため、「３．2020年12月期の連結業績予想（2020年１月１日

～2020年12月31日）」及び「（参考）個別業績の概要 ２．2020年12月期の個別業績予想（2020年１月１日～2020

年12月31日）」の記載を下記の通り訂正し、訂正後の数値データも送信いたします。

本訂正は、費用の発生時期の修正によるものであり、通期の業績予想に変更はございません。

２．開示事項の訂正箇所

下線＿は訂正箇所であります。

以 上

【訂正前】

サマリー情報

３．2020年12月期の連結業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

（％表示は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

第２四半期 2,316 20.5 701 155.9 703 153.9 469 153.4 17.63

【訂正後】

サマリー情報

３．2020年12月期の連結業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

（％表示は対前年同四半期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

第２四半期 2,316 20.5 481 75.6 483 74.4 316 70.7 11.88

－ 2 －

【訂正前】

（参考）個別業績の概要

２．2020年12月期の個別業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

（％表示は対前年同四半期増減率）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

第２四半期 2,286 20.2 753 152.0 520 151.2 19.54

【訂正後】

（参考）個別業績の概要

２．2020年12月期の個別業績予想（2020年１月１日～2020年12月31日）

（％表示は対前年同四半期増減率）

 売上高 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

第２四半期 2,286 20.2 533 78.4 367 77.3 13.79